
  Ev. č.: 002/OVZ/24/033-SPOL  

 

Stránka 1 z 5  

  

Dohoda o mlčenlivosti 

uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

Fakultní nemocnice Ostrava 

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba, Česká republika 

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č. j. OP-054-25.11.90 

IČO: 008 43 989 

DIČ: CZ00843989 

Zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem 

 

(dále jen „Společnost“) 

 

a 

 

OVANET a.s. 

se sídlem: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, Česká republika 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, 

vložka 2335 

IČO: 258 57 568 

DIČ: CZ 25857568 

Zastoupena: Ing. Michalem Hrotíkem, členem představenstva 

 

(dále jen „Obchodní partner“) 

 

společně jako „Smluvní strany“  

uzavírají tuto dohodu o mlčenlivosti (dále jen „Dohoda“):  

I.  

Úvodní ustanovení  

1. Obchodní partner a Společnost mají zájem společně spolupracovat. 

2. V rámci spolupráce nebo při její realizaci mohou být Obchodnímu partnerovi Společností 

zpřístupněny důvěrné informace, jejichž náležitá ochrana je předmětem Dohody.  



  Ev. č.: 002/OVZ/24/033-SPOL  

 

Stránka 2 z 5  

  

3. Dohoda je uzavřena pro případ, že bude mezi Společností a Obchodním partnerem uzavřena 

jakákoli smlouva týkající se spolupráce, stejně jako pro případ, že taková smlouva uzavřena 

nebude, ať už z jakéhokoli důvodu.  

4. Za informaci zpřístupněnou Společností se považují i informace o Fakultní nemocnici 

Ostrava, zpřístupněné osobami spřízněnými se Společností. Těmi jsou osoby se současným 

či dřívějším, právním nebo faktickým vztahem ke Společnosti, zejména její společníci, 

členové volených orgánů, zaměstnanci, poradci, konzultanti a jiní spolupracovníci, stejně 

jako osoby s týmž vztahem k osobám Společností ovládaným.  

II.  

Důvěrné informace  

1. Důvěrnými informacemi se pro účely Dohody rozumí veškeré informace týkající se 

Společnosti, které Obchodní partner obdržel či obdrží, a to ať již písemně, ústně, v 

elektronické či jiné formě, a to na jakémkoli nosiči, na němž takováto informace může být 

nahrána nebo uložena, za předpokladu, že Společnost považuje tyto informace za důvěrné, 

a proto je uchovává v tajnosti a chrání s odbornou péčí. 

2. Důvěrným informacemi jsou například tyto informace:  

a) informace o výrobních, technických i jakýchkoli jiných zařízeních, technologiích a 

postupech vlastněných nebo užívaných Společností, stejně jako o jejích výrobcích;  

b) informace o obchodních a finančních vztazích Společnosti, zejména o jejich 

subjektech, struktuře a obsahu včetně obratů, specifikace služeb i výrobků i všech 

obchodních podmínek, jakož i veškeré informace o jiných právních i faktických 

vztazích Společnosti;  

c) informace o obchodních jednáních Společnosti;  

d) informace o areálu Společnosti, zejména prostorovém rozložení jednotlivých 

prostorů a pracovišť, jejich vzájemném napojení i jakémkoli jiném vztahu;  

e) informace o zabezpečení a ochraně všech prostorů a pracovišť vlastněných nebo 

užívaných Společností;  

f) existence a obsah Dohody.  

3. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou či se stanou veřejně přístupnými 

a mohou být kýmkoli získány bez nutnosti vyvinout větší úsilí za předpokladu, že nejsou 

získány jako důsledek porušení Dohody nebo jiného protiprávního jednání.  

III.  

Povinnost mlčenlivosti  

1. Obchodní partner se zavazuje, že bude důvěrné informace uchovávat v tajnosti a zajistí, že 

důvěrné informace budou chráněny s odbornou péčí, minimálně však v rozsahu 

bezpečnostních opatření, která Obchodní partner uplatňuje při ochraně vlastního 

obchodního tajemství.  



  Ev. č.: 002/OVZ/24/033-SPOL  

 

Stránka 3 z 5  

  

2. Obchodní partner zajistí při zpracování a uložení důvěrných informací vhodná 

bezpečnostní opatření, která v každé době znemožní přístup třetích osob k důvěrným 

informacím.  

3. Obchodní partner se dále zavazuje, že bude důvěrné informace využívat pouze v souvislosti 

se spolupráci nebo při její realizaci. Obchodní partner nezpřístupní důvěrné informace třetí 

osobě bez výslovného a písemného souhlasu Společnosti.  

4. Společnost má právo se kdykoli přesvědčit o rozsahu a stavu opatření souvisejících s 

povinností mlčenlivosti. Obchodní partner je povinen umožnit Společnosti za tímto účelem 

přístup do svých prostor. Obchodní partner se zavazuje, že bezodkladně na výzvu 

Společnosti provede další nezbytná bezpečností opatření související s povinností 

mlčenlivosti.  

5. Povinnost mlčenlivosti neplatí v rozsahu, v jakém bude Obchodnímu partnerovi 

zpřístupnění důvěrných informací nařízeno správním orgánem nebo soudním rozhodnutím 

v souladu s platnými právními předpisy. O takovém požadavku je Obchodní partner 

povinen Společnost ihned písemně informovat.  

6. Dozví-li se Obchodní partner o jakémkoli porušení povinnosti mlčenlivosti, je povinen 

Společnost ihned písemně informovat.  

IV.  

Další povinnosti  

1. Obchodní partner se bude pohybovat na pozemcích Společnosti pouze po povolených 

částech komunikací a vstupovat do prostor Společnosti pouze za účelem spolupráce nebo 

její realizace.  

2. Obchodní partner zajistí dodržování zákazu pořizování zvukových a obrazových záznamů 

(prostřednictvím např. fotografických, filmových, audio nebo magnetických přístrojů) na 

pozemcích a v prostorách Společnosti, stejně jako zákazu vnášení přístrojů způsobilých 

pořídit záznam. Na žádost Obchodního partnera může Společnost ve výjimečných a 

odůvodněných případech písemně umožnit dočasnou výjimku.  

V.  

Zaměstnanci a další osoby  

1. Obchodní partner zajistí přenesení povinnosti mlčenlivosti v plném rozsahu Dohody na své 

zaměstnance, subdodavatele i jakékoli další osoby v právním či faktickém vztahu 

k Obchodnímu partnerovi, které se budou na spolupráci nebo její realizaci podílet. To platí 

i pro ostatní povinnosti uložené Dohodou.  

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle odstavce 1 je vůči Společnosti odpovědný 

Obchodní partner. Společnost je oprávněna namísto osob dle odstavce 1 uplatnit svá práva 

přímo vůči Obchodnímu partnerovi.   

3. Obchodní partner sdělí na žádost Společnosti jména osob dle odstavce 1.  

 



  Ev. č.: 002/OVZ/24/033-SPOL  

 

Stránka 4 z 5  

  

VI.  

Smluvní sankce  

1. Poruší-li prokazatelně Obchodní partner povinnost stanovenou Dohodou, zaplatí 

Společnosti za každé jednotlivé porušení smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 

tisíc korun českých). Smluvní pokuta je splatná uplynutím 7 kalendářních dnů ode dne 

jejího písemného uplatnění u Obchodního partnera.  

2. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Společnosti na náhradu vzniklé škody.  

3. Při porušení povinnosti stanovené Dohodou je Společnost oprávněna odstoupit od všech 

smluv uzavřených s Obchodním partnerem v souvislosti se spoluprací, stejně tak od 

jakýchkoli jiných smluv uzavřených s Obchodním partnerem.  

4. Při porušení povinnosti stanovené Dohodou je Společnost oprávněna také podat trestní 

oznámení.  

VII.  

Doba trvání  

1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu platnosti pozdější ze smluv uzavřených 

mezi Společností a Obchodním partnerem v souvislosti se spolupráci, prodlouženou o 1 rok 

ode dne skončení takové smlouvy.  

2. Pro případ, že žádná smlouva nebude uzavřena, uzavírá se Dohoda na dobu určitou 1 roku.  

3. Dohodu lze zrušit pouze dohodou obou smluvních stran. 

4. Na žádost Společnosti, ukončením spolupráce nebo ukončením její realizace je Obchodní 

partner povinen Společnosti vrátit veškeré nosiče důvěrných informací. Není-li vrácení z 

povahy věci možné, zajistí Obchodní partner po předchozím schválení Společností zničení 

důvěrných informací. O způsobu a termínu zničení informuje Společnost.  

VIII.  

Ostatní ustanovení  

1. Skutečnost, že Společnost nevykonala některé ze svých práv vyplývajících z Dohody nebo 

takové právo nevykonala ihned po jeho vzniku, nemůže být vykládána jako vzdání se 

takového práva, ani nemůže způsobit zánik tohoto práva. Stejně tak nemůže být částečný 

výkon jakéhokoli práva vykládán jako překážka výkonu dalších práv nebo dalších částí 

příslušného práva vzniklého na základě Dohody.  

2. Žádné ustanovení Dohody nezmocňuje smluvní stranu, aby jménem druhé smluvní strany 

činila jakákoli právní jednání.  

IX.  

Závěrečná ujednání  

1. Závazek vzniklý z Dohody se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany se podle ustanovení § 89a občanského soudního řádu dohodly, že pro 

veškeré spory vzniklé z Dohody, jakož i ze smluv týkajících se spolupráce, je místně 

příslušným soud dle sídla Společnosti.  



  Ev. č.: 002/OVZ/24/033-SPOL  

 

Stránka 5 z 5  

  

3. Měnit a doplňovat Dohodu lze pouze úplnou dohodou smluvních stran formou písemných 

a číslovaných dodatků.  

4. Ukáže-li se kterékoli ujednání Dohody zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo jinak 

neproveditelným či nevymahatelným, zavazují se smluvní strany do 7 dnů ode dne vyzvání 

jednou ze smluvních stran dohodnout nové a bezvadné ujednání, které odpovídá účelu a 

hospodářskému významu původního ujednání. Obdobným způsobem dohodnou také obsah 

části závazku, která byla původním ujednáním dotčena.  

5. Zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo jinak neproveditelným či nevymahatelným 

ujednáním Dohody není dotčena platnost, účinnost, proveditelnost ani vymahatelnost 

zbylých ujednání.  

6. Obsahuje-li Dohoda mezery, dohodnou smluvní strany do 7 dnů ode dne vyzvání jednou 

ze smluvních stran takové ujednání, které odpovídá účelu a hospodářskému významu 

Smlouvy.  

7. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou. 

11. Dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom nebo je vyhotovena v jednom elektronickém stejnopise s platností originálu.  

12. Smluvní strany prohlašují, že Dohoda vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli prostou 

omylu, a dále že není uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

13. Smluvní strany si všechna ujednání Dohody přečetly, porozuměly jim a na důkaz toho 

připojují své podpisy.  

  

  

 

 

V Ostravě dne ________ 

 

 

______________________     

Společnost        Obchodní partner 

Fakultní nemocnice Ostrava      OVANET a.s. 

  Ing. Michal Hrotík 

  Člen představenstva 




